
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
formou videokonference 

ze dne 6. 4. 2020 
 

Přítomni dle prezenční listiny. 
Omluveni: Josef KOČÍ 
 
Zahájení zasedání v 17:02 hod., zasedání bylo ukončeno v 17:57hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš 
Hosté: Veronika Vlčková, Tomáš Krause 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
 
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Zapisovatel – Ing. Marie Hanušová, ověřovatelé – Martina Zoufalová Tučková a Eliška Hamáčková 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Martinu Zoufalovu Tučkovou a Elišku Hamáčkovou. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání. 
 
USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

4. Informace a opatření v období pandemie COVID – 19. Městys vyhlásil dne 12. 3. 

2020 mimořádné opatření – omezení úředních hodin, uzavření knihovny, sokolovny a 
sportovišť. Svépomoci a nákupem pořídil roušky a dezinfekci. 
Vše bylo postupně rozdáváno občanům. Kraj daroval obci 2 l anticovidu a pár roušek. 
Starosta zajistil větší množství dezinfekce pro potřebu Žernova a dalších 3 obcí. Dosavadní 
náklady spojené s epidemií činí 34 tis. Kč. 

 
USNESENÍ č. 3: Zastupitelstvo městyse souhlasí s dosavadními opatřeními způsobené 
pandemií COVID 19. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

5. Přehodnocení investičních priorit na rok 2020.  
- Nový zdroj vytápění OU – vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace ve výši 383 586 Kč. 
- Rekonstrukce MK Račana – dotace nebude poskytnuta, dodavatel vysoutěžen, cena 931   
  tis. Kč 
- Revitalizace Velké návsi – žádost o dotaci nebyla podána 
- Dětské hřiště – žádost bude podána jakmile bude vyhlášena výzva MAS 
- Činnost spolků – žádost bude podána jakmile bude vyhlášena výzva MAS 

 
USNESENÍ č. 4: Zastupitelstvo městysu Žernov pozastavuje pro letošní rok z důvodu snížení 
předpokládaných daňových výnosů realizaci akce Revitalizace Velké návsi. 
Pro 8,  proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje realizaci dětského hřiště i bez 
případného obdržení dotace. 
Pro 8,  proti 0, zdržel se 0 
 
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje realizaci rekonstrukce MK Račana a 
pověřuje starostu k podpisu smlouvy s dodavatelem. 
Pro 8,  proti 0, zdržel se 0 



 
USNESENÍ č. 7: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje podání individuální žádosti 
Královéhradeckému kraji na řešení havarijního stavu MK Račana. 
Pro 8,  proti 0, zdržel se 0 
 

6. Schválení pasportů. Pasporty jsou nově zavedeny v programu Gramis. Jedná se o 

pasport místních komunikací, dopravního značení, veřejného osvětlení a dalších sítí 
(propustky, kanály) 
 
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse Žernov schvaluje aktualizované pasporty: místní 
komunikace, dopravní značení, veřejné osvětlení, ostatní objekty a sítě. 
 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

7. Plánovací smlouva s manželi Vlčkovými. Smlouva byla předjednána ve stavební 

komisi. Navržen následující postup. Vlčkovi zažádají o stavební povolení na RD a místní 
komunikaci. Následně vybudují řádný podklad pro MK. Městys zajistí asfaltovo betonový 
povrch (v delším horizontu společně s jinou větší akcí). 
 
USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse souhlasí s uzavřením plánovací smlouvy s manželi 
Veronikou a Lukášem Vlčkovými. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
8. Žádost o převzetí (darování) cesty ppč. 1477 v k.ú. Žernov za 1 Kč. Po diskuzi bylo 

navrženo projednání tohoto bodu odložit. 
  
USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse Žernov souhlasí s odložením projednání žádost o 
darování cesty ppč 1477.  
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

9. Odstavná manipulační plocha u zemědělského družstva. Městys zatím využívání 

k uskladnění dočasně nepotřebného materiálu pozemek za kravínem. Plánované místo pro 
kontejnery u rozhledny není zatím zkolaudováno. Místo pro plánovanou manipulační plochu 
u hřbitova má v současnosti v pronájmu od městyse zemědělské družstvo. 
Pronájem pozemku ppč. 312/1 v k.ú. Žernov nebude dále prodloužen.  
Další projednávání tohoto bodu je odloženo na další zasedání zastupitelstva. 
 
USNESENÍ č. 11: Zastupitelstvo městyse souhlasí s ukončením pronájmu pozemku ppč. 312/1 
zemědělskému družstvu. 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
10. Území MAS Mezi Úpou a Metují 
 
USNESENÍ č. 12: Zastupitelstvo městyse schvaluje zařazení území městysu Žernov do území 
působnosti MAS Mezi Úpou a Metují na období 2021 – 2027“ 
Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 
 

Mgr. Libor Mojžíš, starosta městyse 
 
 
 
 
Zapsala dne 7. 4. 2020   Ověřil:  Martina Zoufalová - Tučková 
 
Ing. Marie Hanušová                                                                    Eliška Hamáčková 


